“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO Nº. 46/2017.

INDICA LIMPEZA DO RIO MUQUI NO NORTE

LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO DE ATÍLIO

VIVACQUA.

O vereadora Graceli Estevão Silva, PR, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada presença do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante interesse

público, que a seguir passa a expor.

Considerando a enchente que deixou o município de Atílio Vivacqua em estado de calamidade e que deixou as

margens do Rio Muqui com grande quantidade de lixo;

Considerando ainda o abaixo-assinado feito pelos moradores da  Ilha e da Rua Capitão Jovino Alves pedra,

onde requer a limpeza do rio.

Indico:

 Que Seja feita a limpeza das margens do Rio Muqui do Norte em toda sua extensão na área

urbana no município de Atílio Vivacqua. Caso a implementação da medida pleiteada não seja de

competência deste setor, seja a presente demanda encaminhada ao órgão competente para que

proceda a indicação.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 02 de abril de 2017.

Graceli Estevão Silva

Vereadora PR